
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» станицы Советской 

 357329, станица Советская, улица Ленина,60  

 ПРИКАЗ 

14.03.2025                               станица Советская                                  №112-од     

      

Об организации приема обучающихся  

в первый класс на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 

и науки РФ от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема граждан 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», приказом Министерства 

просвещения РФ № 47 от 23.01.2023 г "О внесении изменений в пункт 12 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020 г. N 458", Приказ Министерства просвещения РФ от 30 

августа 2022 г. № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458»,  
положением МБОУ «СОШ №3» станицы Советской  «Порядок приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» от 23.01.2024 года, с 

целью организованного приема детей в МБОУ «СОШ №3» станицы 

Советской 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Заместителю директора по УВР Малеевой Р.В.: 

1.1. Подготовить пакет документов для приема обучающихся в 1 класс 

2025-2026 учебного года в МБОУ «СОШ №3» станицы Советской в срок до 

31.03.2025 года. 

1.2. Провести целенаправленную информационную работу с 

родителями (законными представителями) обучающихся о сроках и правилах 



приема детей на обучение в первый класс, в том числе через региональный 

портал  государственных и муниципальных услуг. 

1.3. Подать информацию для размещения на официальном сайте школы 

технику школы Питинову Е.В.: 

- распорядительный акт органа местного самоуправления 

муниципального района, городского округа о закреплении образовательных 

организаций за конкретными территориями муниципального района, 

городского округа;  

- количество мест в первых классах - не позднее 10 календарных дней с 

момента издания распорядительного акта о закрепленной территории;  

- наличие свободных мест для приема детей, не проживающих на 

закрепленной территории, - не позднее 1 июля;  

 примерная форма заявления. 

2. Технику школы Питинову Е.В. разместить информацию об 

организации приема в 1 класс на сайте школы в срок до 15.03.2025 года. 

2. Назначить ответственной за приём документов в 1 класс на 2025-2026 

учебный год заместителя директора по УВР МалеевуР.В. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


